Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.-\Hll:\ D<> ( ;.\R ':\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

1
RECEBIDO

1

11 ABR zoa D Requerimento

D Indicação Nº. 021/2023

~
X Moção de

Ass.: Aplausos

1i\.utor: Vereador W ANDERLI VIVELA DOS SANTOS - PSB;

1

Senhor Presidente,

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
e eliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS E
~ONG~TULAÇOES, aos ILUSTRES PROFISSIONAIS DE CONTABILIDADE DO
~UNICIPIO DE BARRA DO GARÇAS cumprimentando-os pela comemoração ao dia do
rofissional de contabilidade, celebrado no próximo dia 25 de abril. Sendo eles:

);>- MAROSAN DIAS DA SILVA;
);>- ETEV ALDO DOS SANTOS;
);>- ROSÂNGELA GOMES PEREIRA DE SOUZA;
);>- GISELI ALVES SIL VENTE.

JUSTIFICATIVA: A presente moção é fruto do reconhecimento desta Casa
egislativa, em observar e valorizar todo empenho e dedicação destes profissionais da
ontabilidade que contribuíram com o desenvolvimento e crescimento da sociedade em especial
o município de Barra do Garças, no desenvolvimento de suas atribuições de forma exemplar.

Desta forma, não poderíamos deixar de reverenciar esses importantes
rofissionais, haja vista que no próximo dia 25 de abril, se faz o dia de comemoração do
rofissional de Contabilidade.

Por tais motivos apresento esta homenagem como forma de gratidão e
r conhecimento a esses profissionais. A elas nosso muito obrigado.

ril de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 14 de

Vereador - PSB (SECRETA BIKE)
Presidente da Comissão de Tur. Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br